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Seiiores Socios

A continuacién se detalla mi informe de Manandes Ingenieria y Automatizaciéon Compaiiia
Limitada, en aplicacién al Art. 124 de la ley de Compaiiias, en relacion al ejercicio econdémico
del Afio 2006, este informe contiene los siguientes aspectos:

a.- Cumplimiento de los Objetivos Previstos para el Afio 2006

b.- Situacioén Financiera de la Compaiiia al cierre del afio 2006.

c.- Propuesta sobre el destino de las utilidades obtenidas durante el Afio 2006

d.- Recomendacion a la Junta General de Accionistas respecto de las politicas y estrategias para
el siguiente afio.

A .- Cumplimiento de Objetivos para el Afio 2006
- Durante el afio 2006 las Ventas Incrementaron, no en la magnitud que esperabamos,
sin embargo pese a la competencia nos hemos mantenido.
- La agencia de Manandes en Portoviejo continia con sus operaciones

B.- Situacién Financiera de la Compaiiia al cierre del afio 2006

Al cierre del Afio 2006 la compaiiia muestra una mejor situacién financiera respecto al afio
2005, segin se detalla a continuacion:

2006 2005
Activos Totales : 256,376.52 275,333.95
Pasivos Totales 177,163.28 218,450.18
Patrimonio 79,213.24 56,883.85
Total Ingresos 885,900.33 865,626.24
Gastos Generales 850,585.99 826,778.96

C.- Propuesta sobre el destino de las utilidades obtenidas durante el afio 2006

Por mayoritaria de los accionistas se tomo la decision de reinvertir las utilidades como
aumento de capital. / "

D.- Recomendacion a la Junta General de Accionistas respecto d/’ as*pohtlcas y estrateglas para
JF

el siguiente afio.
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Considerando los resultados obtenidos en el afio que se analem mis recommdaclones para el
afio 2006,
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- Negociar y asegurar las ventas con nuevos clientes y cumplir con una meta en ventas

durante el afio 2007.
- Mejorar los margenes de rentabilidad.

Sin mas por el momento y no sin antes agradecer a todas las personas que colaboraron con la
compaiiia durante el afio 2006

Atgntaments,

Ingenteria y Autonfli
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MANADES INGENIERIA Y AUTOMATIZACION CIA. LTDA.
ESTADO DE SITUACION
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

ACTIVO

CORRIENTE

Caja-Bancos

Documentos y Cuentas por Cobrar

Otras Cuentas por Cobrar

Inventarios

Companiias Relacionadas

Impuestos Pagados por Anticipado

Gastos Anticipados

NO CORRIENTE
Activos Fijos
Activos Diferidos
Otros Activos

TOTAL ACTIVOS

PASIVO
CORRIENTE
Cuentas y Documentos por Pagar

Sueldos y Beneficios por Pagar
SR! e IESS por Pagar

NO CORRIENTE

Otras Cuentas por pagar
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
Capital Suscrito y Pagado
Aportes Futuras Capitalizaciones
Reservas
Utilidades Acumuladas
Utilidad del Ejercicio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

14,765.76
92,397.56
6,285.65
105,315.51
7.959.83
7.910.17
0.00

15.598.08
6,143.96
0.00

234,634.48

21,742.04

71,435.32

11,124.24
9,220.88

85,382.84

256,376.52

21.780.44

85,382.84

400.00
0.00
2,232.94
56,483.85
20,096.45

177,163.28
79.213.24

256,3748.52




MANADES INGENIERIA' Y AUTOMATIZACION CIA. LTDA.
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

VENTAS NETAS TOTALES
- COSTO DE VENTAS

UTILIDAD EN VENTAS

OTROS INGRESOS OPERACIONALES
Varios

= UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS OPERATIVOS
Gastos Operativos

= UTILIDAD OPERATIVA

INGRESOS NO OPERACIONALES

GASTOS NO OPERACIONALES

= UTILIDAD NETA

IT AN K
Ingenleria y Aviyddhlié

885,303.20
-753,586.49

131,716.71

597.13

132,313.84

-112,217.39

20,096.45

0.00

0.00
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- Manandes ingenieria y Automatizacion Cia. Ltda.

Manta, Abril 27 del 2007

Sefiores: _
SUPER INTENDENCIA DE COMPANIA

Ciudad.-

Por medio de la presente envio la siguiente documentacion:
- Formulario Unico de Sociedades Afio 2006
- Balances (Estado de Situacion / Perdidas y Ganancias)
- Nomina de Socios
- Informe Del Gerente

Adjunto documentos.

Atentamente,
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