## Manandes Ingeniería y Automatización Cia. Ltda.

#### Informe de Gerente Año 2006

Pala 33

bornerverson

#### Señores Socios

A continuación se detalla mi informe de Manandes Ingeniería y Automatización Compañía Limitada, en aplicación al Art. 124 de la ley de Compañías, en relación al ejercicio económico del Año 2006, este informe contiene los siguientes aspectos:

- a.- Cumplimiento de los Objetivos Previstos para el Año 2006
- b.- Situación Financiera de la Compañía al cierre del año 2006.
- c.- Propuesta sobre el destino de las utilidades obtenidas durante el Año 2006
- d.- Recomendación a la Junta General de Accionistas respecto de las políticas y estrategias para el siguiente año.
- A.- Cumplimiento de Objetivos para el Año 2006
- Durante el año 2006 las Ventas Incrementaron, no en la magnitud que esperábamos, sin embargo pese a la competencia nos hemos mantenido.
- La agencia de Manandes en Portoviejo continúa con sus operaciones
- B.- Situación Financiera de la Compañía al cierre del año 2006

Al cierre del Año 2006 la compañía muestra una mejor situación financiera respecto al año 2005, según se detalla a continuación:

	2006	2005
Activos Totales	256,376.52	275,333.95
Pasivos Totales	177,163.28	218,450.18
Patrimonio	79,213.24	56,883.85
Total Ingresos	885,900.33	865,626.24
Gastos Generales	850,585.99	826,778.96

C.- Propuesta sobre el destino de las utilidades obtenidas durante el año 2006

Por mayoritaria de los accionistas se tomo la decisión de reinvertir las utilidades como aumento de capital.

D.- Recomendación a la Junta General de Accionistas respecto de las políticas y estrategias para el siguiente año.

Considerando los resultados obtenidos en el año que se analiza, mis recomendaciones para el año 2006,

Inf\_SuperCompañias

-----

Manandes Ingenieria y Automatización Cía. Ltda. Calle 10 #1004 y Av. 10 Teléfonos: 593 5 262652 / 2620634, email: manandes@ecua.net.ec

- Mejorar los márgenes de rentabilidad.

Sin mas por el momento y no sin antes agradecer a todas las personas que colaboraron con la compañía durante el año 2006

Atentamente,

Ing. Herman Daledon

GERENTE

Manandes Ingenieria y Automatización Cía. Ltda. Calle 10 #1004 y Av. 10 Teléfonos: 593 5 2626652 / 2620634. email: <u>manandes@ecua.net.ec</u>

# MANADES INGENIERIA Y AUTOMATIZACION CIA. LTDA. ESTADO DE SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

ACTIVO		
CORRIENTE		234,634.48
Caja-Bancos	14,765.76	
Documentos y Cuentas por Cobrar	92,397.56	
Otras Cuentas por Cobrar	6,285.65	
Inventarios	105,315.51	
Compañías Relacionadas	7,959.83	
Impuestos Pagados por Anticipado	7,910.17	
Gastos Anticipados	0.00	
NO CORRIENTE		21,742.04
Activos Fijos	15,598,08	
Activos Diferidos	6,143.96	
Otros Activos	0.00	
TOTAL ACTIVOS		256,376,52
PASIVO		
CORRIENTE		91,780,44
Cuentas y Documentos por Pagar	71,435.32	.,,
Sueldos y Beneficios por Pagar	11,124.24	
SRI e IESS por Pagar	9,220.88	
	***************************************	
NO CORRIENTE		85,382.84
Otras Cuentas por pagar	85,382.84	
TOTAL PASIVOS		177,163.28
PATRIMONIO		79,213.24
Capital Suscrito y Pagado	400.00	
Aportes Futuras Capitalizaciones	0.00	
Reservas	2,232.94	
Utilidades Acumuladas	56,483.85	
Utilidad del Ejercicio	20,096.45	

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

256,376.52

Musulled of The Indianatization Character of The Indianatization Character of The Indianatization Control of The Indianatiza



27 ABR 2007

## MANADES INGENIERIA Y AUTOMATIZACION CIA. LTDA. ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

VENTAS NETAS TOTALES	885,303.20
- COSTO DE VENTAS	-753,586.49
UTILIDAD EN VENTAS	131,716.71
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	
Varios	597.13
= UTILIDAD OPERACIONAL	132,313.84
GASTOS OPERATIVOS	
Gastos Operativos	-112,217.39
HTHD AD ODER AND A	
= UTILIDAD OPERATIVA	20,096.45
INGRESOS NO OPERACIONALES	0.00
GASTOS NO OPERACIONALES	0.00
= UTILIDAD NETA	20,096.45

IT A N NOT DE S Ingenteria y Autofficial Confession (NO. NORMAN TOKEDO

MA AVIORIZADA

27 ABR 2007

### Manandes Ingeniería y Automatización Cia. Ltda.

Manta, Abril 27 del 2007

Señores:

SUPER INTENDENCIA DE COMPAÑIA

Ciudad.-

Por medio de la presente envío la siguiente documentación:

- Formulario Único de Sociedades Año 2006
- Balances (Estado de Situación / Perdidas y Ganancias)
- Nomina de Socios
- Informe Del Gerente

Adjunto documentos.

Atentamente,

MANAND

GERENTE

Inf\_SuperCompañias\_tapa